[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ___ - п

г. Петропавловск-Камчатский

                  «___» ________ 2020 года

	О внесении изменений в приложение 1 к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 19.04.2013 № 210-п «Об утверждении формы и порядка выдачи удостоверения многодетной семьи в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приложения 1 к приказу Министерства социального развития и труда от 19.04.2013 № 210-п «Об утверждении формы и порядка выдачи удостоверения многодетной семьи в Камчатском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 19.04.2013 № 210-п «Об утверждении формы и порядка выдачи удостоверения многодетной семьи в Камчатском крае» следующие изменения:
1) часть 6 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Прием заявлений и документов у гражданина (представителя) на продление Удостоверения, в случае изменения состава семьи гражданина, осуществляется в КГКУ «Центр выплат» - при личном обращении гражданина (его представителя).»;

2) в части 25 слова «7 рабочих» заменить словами «2 рабочих»;
3) часть 28 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Заявление гражданина (его представителя) на продление Удостоверения, в связи с изменением состава семьи гражданина, регистрируется специалист, ответственным за выдачу удостоверений, в день обращения в КГКУ «Центр выплат».»;

4) дополнить частью 32.1 следующего содержания:
«32.1. При обращении гражданина (его представителя) на личный прием с заявлением о продлении Удостоверения в связи с изменением состава семьи гражданина,  Удостоверение не изымается, соответствующие изменения в Удостоверение вносятся специалистом, ответственный за выдачу удостоверений, в день обращения гражданина, заверяется руководителем КГКУ «Центр выплат» либо лицом, уполномоченным приказом КГКУ «Центр выплат» (далее - руководитель) и печатью КГКУ «Центр выплат» и выдается гражданину (его представителю) в ходе личного приема в день обращения.»;
5) дополнить частью 44.1 следующего содержания:
«44.1. Действие частей 40, 41, 42, 43, 44 не распространяются на случаи, предусмотренные частью 32.1 настоящего Порядка.»;

6) часть 45 дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«Если при возникновении случаев, предусмотренных пунктами 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15 настоящей части, новый состав семьи соответствует требованиям частей 1 и 2 статьи 3 Закона Камчатского края от 16.12.2009      № 352 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Камчатском крае» удостоверение не признается недействительным и в удостоверение вносятся изменения в порядке, предусмотренном частью 32.1 настоящего Порядка.»;
7) в части 47

а) в абзаце первом слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

б) в абзаце третьем слова «течение 1 рабочего дня, со дня наложения резолюции,» заменить словами «день наложения резолюции»;

8) в части 47.1

а) в абзаце первом слова «7 рабочих» заменить словами «5 рабочих»;

б) в абзаце третьем слова «10 рабочих» заменить словами «7 рабочих»;

в) в абзаце четвертом слова «3 рабочих» заменить словами «2 рабочих»;

г) в абзаце пятом слова «7 рабочих» заменить словами «3 рабочих»;

д) в абзаце шестом слова «7 рабочих» заменить словами «3 рабочих».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
И.о. Министра                                                                                   Е.С. Меркулов